СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Мэр города Новосибирска
               В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Программу по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 108 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 651, решений Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 866, от 17.02.2009 № 1145, от 24.06.2009 № 1274), следующие изменения:

1.1. Строки «Исполнители мероприятий Программы» и «Финансирование мероприятий Программы» Паспорта Программы по улучшению экологического состояния города Новосибирска на 2006 - 2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.3. В таблице раздела 7 «Перечень мероприятий Программы»:
1.3.1. В строке 5.3.1:

в графе 7 цифры «8638,10» заменить цифрами «8000,00»;

в графе 8 цифры «36484,10» заменить цифрами «35846,00».

1.3.2. В строке «Итого по пункту 5.3:»:

в графе 7 цифры «9288,10» заменить цифрами «8650,00»;

в графе 8 цифры «59974,43» заменить цифрами «59336,33».

1.3.3. В строке «Итого по разделу 5:»:

в графе 7 цифры «9288,10» заменить цифрами «8650,00»;

в графе 8 цифры «62174,43» заменить цифрами «61536,33».

1.3.4. В строке 6.3:

в графе 7 цифры «4312,40» заменить цифрами «8638,10»;

в графе 8 цифры «16167,70» заменить цифрами «20493,40».

1.3.5. В строке «Итого по разделу 6:»:

в графе 7 цифры «7312,40» заменить цифрами «11638,10»;

в графе 8 цифры «80368,85» заменить цифрами «84694,55».
1.3.6. В строке 9.1:

в графе 7 цифры «500,00» исключить;

в графе 8 цифры «1550,00» заменить цифрами «1050,00».

1.3.7. В строке 9.2:

в графе 7 цифры «300,00» исключить;

в графе 8 цифры «750,00» заменить цифрами «450,00».

1.3.8. В строке 9.3:

в графе 7 цифры «300,00» исключить;

в графе 8 цифры «750,00» заменить цифрами «450,00».

1.3.9. Графу 10 строки 9.4 изложить в следующей редакции: «УК».
1.3.10. Строки 9.5, 9.6 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.3.11. Графу 10 строки 9.11 изложить в следующей редакции: «ДЭЖиКХ».

1.3.12. Строки 9.14, 9.15 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.3.13. В строке 9.16:

в графе 7 цифры «330,00» исключить;
в графе 8 цифры «1235,00» заменить цифрами «905,00».

1.3.14. В строке «Итого по разделу 9:»:

в графе 7 цифры «3534,00» заменить цифрами «654,00»;

в графе 8 цифры «14185,00» заменить цифрами «11305,00».

1.3.15. В строке «Итого по источникам финансирования:»:

в графе 7 цифры «23784,50» заменить цифрами «24592,10»;

в графе 8 цифры «676386,58» заменить цифрами «677194,18».

1.3.16. В строке «Итого по Программе:»:

в графе 7 цифры «685996,50» заменить цифрами «686804,10»;

в графе 8 цифры «4892245,08» заменить цифрами «4893052,68».
1.3.17. Пункт 2 примечаний изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	Приложение 1

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____

	Исполнители мероприятий Программы
	Структурные подразделения мэрии города Новосибирска, муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Горводоканал», муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Спецавтохозяйство», муниципальное учреждение «Пассажирское автотранспортное учреждение № 8», муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования взрослых «Городской центр развития образования», муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества детей, учащейся молодежи «Юниор», дирекции заказчика районов города, территориальное общественное самоуправление, комитет территориального само-управления «Пульс» (по согласованию), Верхне-Обское бассейновое водное управление (по согласованию), департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области (по согласованию), городские общественные организации (по согласованию), хозяйствующие субъекты города Новосибирска (по согласованию)

	Финансирование мероприятий Программы
	Всего – 4893052,68 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 94797,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 8350,00 тыс. рублей;

средства бюджета города – 677194,18 тыс. рублей;

привлеченные средства – 4112711,00 тыс. рублей

____________

	Приложение 2

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от _______________ № _____

4. Ресурсное обеспечение Программы

тыс. рублей

	Источники расходов
	Всего
	В том числе по годам:

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет города
	677194,18
	254739,00
	316381,64
	57479,44
	24002,0
	24592,10

	Областной бюджет
	8350,00
	8350,00
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	94797,50
	22500,00
	13500,00
	41012,00
	17785,50
	-

	Привлеченные средства
	4112711,00
	922514,00
	997606,00
	828866,00
	701513,00
	662212,00

	  Итого:
	4893052,68
	1208103,00
	1327487,64
	927357,44
	743300,50
	686804,10

____________

	Приложение 3

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____

	9.5
	Развитие экологического просвещения на базе му​ниципальных учреждений дополнительного образо​вания, муниципальных учреждений культуры, муниципальных унитар​ных предприятий
	300,00
	150,00
	150,00
	-
	-
	450,00
	Бюджет

города
	ГУО
	Формирование у подрастающего поколения нравст​венного и ответст​венного отноше​ния к окружающей среде

	150,00
	150,00
	-
	-
	450,00
	Бюджет

города
	УК

	9.6
	Организация практиче​ской деятельности уча​щихся на базе муници​пальных учреждений дополнительного обра​зования, муниципальных учреждений культуры, муниципальных унитар​ных предприятий
	25,00
	50,00
	75,00
	-
	-
	150,00
	Бюджет

города
	ГУО
	Формирование у подрастающего поколения нравст​венного и ответст​венного отноше​ния к окружающей среде

	25,00
	50,00
	75,00
	-
	-
	150,00
	Бюджет

города
	УК

____________

	Приложение 4

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____

	9.14
	Издание инфор​мационных бюл​летеней, справоч​ников, рекомендаций по обобщению мате​риалов экологического просвещения и воспитания учащихся
	100,00
	150,00
	200,00
	-
	-
	450,00
	Бюджет

города
	ГУО,

МОУ ДОВ «ГЦРО»,
 МОУ ДОД ДТДУМ «Юниор»
	Формирование у подрастающего поколения нрав​ственного и от​ветственного от​ношения к окру​жающей среде

	9.15
	Проведение массовых мероприятий, акций, в том числе в рамках проведения всерос​сийских Дней защиты от экологической опасности в образова​тельных, культурно-досуговых учрежде​ниях, библиотеках с участием обществен​ных организаций
	1800,00
	500,00
	500,00
	-
	-
	1500,00
	Бюджет

города
	ГУО
	Привлечение общественности, учащейся моло​дежи к решению экологических проблем, повы​шение экологи​ческой культуры и информиро​ванности жите​лей города

	500,00
	500,00
	50,00
	-
	1550,00
	Бюджет

города
	УК

	500,00
	-
	-
	-
	1000,00
	Бюджет

города
	КДМ

	300,00
	300,00
	360,00
	360,00
	1620,00
	Бюджет

города
	ДЭЖиКХ,

городские обществен​ные органи​зации

____________

	Приложение 5

к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ______________ № _____

2. Используемые сокращения:
ДЭЖиКХ – департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;

ДТиДБК – департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

ДСиА – департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

ДЭиФ – департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска;

ДЗиИО – департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска;

ДПИиП – департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска;

ГУО – Главное управление образования мэрии города Новосибирска;
УК – управление культуры мэрии города Новосибирска;
пресс-центр мэрии города Новосибирска – управление по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-центр мэрии города Новосибирска;
КДМ – комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска;
КЖКХ – комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска;

ГУФСИН России по Новосибирской области – Главное управление федеральной службы исполнения наказаний России по Новосибирской области;

ВОБВУ – Верхне-Обское бассейновое водное управление;

ДПРиООС НСО – департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области;
КТС «Пульс» - комитет территориального самоуправления «Пульс»;
ФГУП «НЗПП с ОКБ» – федеральное государственное унитарное предприятие «Новосибирский завод полупроводниковых приборов с ОКБ»;

ГУ ПИ «Сибгипрокоммунводоканал» – государственное учреждение «Проектный институт «Сибгипрокоммунводоканал»;

МУП «САХ» – муниципальное унитарное  предприятие г. Новосибирска «Спецавтохозяйство»;

МУ «ДЗ» – муниципальные учреждения «Дирекция заказчика» районов города Новосибирска;

МУ «ПАТУ № 8» – муниципальное учреждение «Пассажирское автотранспортное учреждение № 8»;

МОУ ДОВ «ГЦРО» – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования взрослых «Городской центр развития образования»;

МОУ ДОД ДТДУМ «Юниор» – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей дворец творчества детей, учащейся молодежи «Юниор»;
ОАО «НСЭ» – открытое акционерное общество «Новосибирскэнерго»;

ОАО «РЖД» филиал ОАО «НЭРЗ» – открытое акционерное общество «Российские железные дороги» филиал ОАО «Новосибирский электровозоремонтный завод»;

ОАО «НГПЭ» – открытое акционерное общество «Новосибирская геолого-поисковая экспедиция»;

ОАО «НПО «Сибсельмаш» - открытое акционерное общество «Новосибирское производственное объединение «Сибсельмаш»;

ОАО «НЗРМ» - открытое акционерное общество «Новосибирский завод редких металлов»;

ОАО «НЗХК» - открытое акционерное общество «Новосибирский завод химконцентратов»;
ОАО «НАПО им. В. П. Чкалова» - открытое акционерное общество «Новосибирское авиационно - производственное объединение им. В. П. Чкалова»;
ООО «Производственный центр ЗЖБИ-4» - общество с ограниченной ответственностью «Производственный центр завод железобетонных изделий – 4»;
ПДВ – предельно допустимые выбросы загрязняющих веществ;
ТБО – твердые бытовые отходы.
____________